este sobre será abierto en el certamen de la 
subasta inversa presencial si y solo si el oferente cumplió con los requisitos habilitantes y 
acredite el cumplimiento de la ficha técnica. 

Valor estimado del contrato y disponibilidad presupuestal: 

El presupuesto oficial es por la suma de MIL NOVECIENTOS MILLONES DE PESOS ML 

($1.900.000.000), IVA incluido. Para lo cual se tiene un estimado de DOSCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS M.L ($266.821), por día 
vehículo. los cuales se encuentran amparados en el certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 0002 del 02 de enero de 2020. 

La indicación de si la contratación respectiva esta cobijada por un acuerdo 
comercial 

Dicho proceso está cobijado por los acuerdos comerciales, suscritos con Guatemala.